CUMPLIMIENTO INDICADORES DE DESEMPEÑO AÑO 2004

MINISTERIO: 
MINISTERIO DEL TRABAJO Y PREVISION SOCIAL                                       

SERVICIO: 
DIRECCION DE PREVISION DE CARABINEROS DE CHILE                                  

	Producto Estratégico

	Nombre  Indicador
	Fórmula

Indicador
	Unidad de medida
	Efectivo
	Meta 2004
	Cumple SI/NO

	% Cumpli- miento

	Índice de Avance

	Notas

	
	
	
	
	2002
	2003
	2004
	
	
	
	
	

	                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               Pensiones 
	Tiempo promedio tramitación primer pago de pensión y/o montepío 

Enfoque de Género: No
	(Suma del N° de días entre la solicitud y el pago/Total trámites realizados)


	días
	25
	18
	16
	18
	Si
	113
	111
	

	                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               Asignación Familiar
	Tiempo promedio de tramitación del reconocimiento de asignaciones familiares vía Internet     

Enfoque de Género: No
	(Suma de días de hábiles reales/Total de Pensiones que ingresaron al sistema)


	días
	27
	15
	15
	20
	Si
	133
	100
	1

	                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               Préstamos
	Tiempo promedio de tramitación en el otorgamiento de préstamos de auxilio 

Enfoque de Género: No
	(Suma N° de días entre la solicitud, aprobación y pago del préstamo/Total préstamos solicitados)


	días
	3,0
	4,0
	2,4
	3,0
	Si
	125
	140
	

	                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               Préstamos
	Tiempo promedio de tramitación en el otorgamiento de préstamos de emergencia (RM) 

Enfoque de Género: No
	(Suma N° de días entre la solicitud, aprobación y pago del préstamo/Total préstamos solicitados)


	días
	1
	1
	1
	1
	Si
	100
	100
	

	                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               Institucional
	Porcentaje del gasto de operación sobre el gasto total

Enfoque de Género: No
	(Total gasto de operación año t/Gasto total año t)*100


	%
	0,88
	0,86
	0,88
	0,90
	Si
	102
	98
	


Porcentaje global de cumplimiento:100

Notas:

NM = No Mide

NC = No corresponde

SI = Sin Información
 

1.- Para disminuir los tiempos de tramitación de las solicitudes de reconocimiento de asignaciones familiares via Internet se realizaron las siguientes acciones:- Se dispuso que un funcionario se abocara en forma exclusiva a la tramitación de las solicitudes de reconocimiento de asignación familiar requeridas por los pensionados y montepiadas en la web Institucional.- El Subdepto. de Asignaciones Familiares realizó en forma periodica una supervisión a las Unidades que se encontraban involucradas en el proceso de reconocimiento, hecho que generó constantes coordinaciones y/o consultas relativas al estado de tramitación de la solicitud de reconocimiento de asignación familiar.

� Señala en un primer nivel el nombre del producto estratégico, si el indicador esta vinculado específicamente a algún subproducto y/o producto específico, entonces estos serán descritos en un segundo y tercer nivel respectivamente.


� Se considera cumplido el compromiso, si el dato efectivo 2004 es igual o superior a un 95% de la meta.


� Corresponde al porcentaje del dato efectivo 2004 en relación a la meta 2004.


� Muestra el avance del indicador con respecto al año anterior. Corresponde a un índice con base 100 para el año anterior, de tal forma que un valor mayor a 100 indica mejoramiento, un valor menor a 100 corresponde a un deterioro de la gestión y un valor igual a 100 muestra que la situación se mantiene.





